АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&& ШОгЛ— 2022 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 25.12.2019 № 5527 «Об утверждении сборника

«Типовые элементы благоустройства, рекомендуемые
к установке на территории города Рязани»

В соответствии с разделом 4 Правил благоустройства территории муниципального
образования - город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы
от 28.03.2019 № 90-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования
-  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 25.12.2019 № 5527 «Об утверждении сборника «Типовые элементы благоустройства,

рекомендуемые к установке на территории города Рязани» (далее - сборник) следующие

изменения:

1.1. Содержание сборника изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

1.2. Дополнить сборник разделом «Нестационарные торговые объекты», изложив

его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации С.А. Савина.

Глава админи< Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
города Рязани от PpcUCUW 2022 г. № /У$/

СОДЕРЖАНИЕ:
Ограждения 3
Прикорневые решетки 12
Вазоны.... 13
Цветочницы 14
Парковая мебель.... 15
Уличная мебель 17
Уличное освещение 18
Урны 21
Озеленение 22
Велосипедные стойки 26
Покрытия 27
Экопарковка . .28
Информационные стенды и указатели.... 29
Остановки общественного транспорта 31
Детское игровое оборудование 32
Контейнерные площадки 34
Нестационарные торговые объекты 35

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации ,
города Рязани от Рв2022 г. № /7̂ /

\ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Элементы благоустройства НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ТОРГОВЫЕ ОБЪЕКТЫ

Киоск по продаже питьевой воды Киоск в парке

маз

Г \

ч\
\\

й I АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Элементы благоустройства

НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ТОРГОВЫЕ ОБЪЕКТЫ

Киоск - Тип 1

*зж. *

лш
%

^Sl&L

„65°
*

rJiSL
*
£влс

I £~~" |

: s

гч*
•ч.

t 1

лЧ0 '̂

"С; a

I

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Элементы благоустройства

Киоск - Тип 2

jaasi

jm.
%

42*50

jm,
£
ж *
...«so

E3*

•$606

НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ТОРГОВЫЕ ОБЪЕКТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Элементы благоустройства

НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ТОРГОВЫЕ ОБЪЕКТЫ

Павильон - Тип 1

Ш Ф О Р М А Ц И Я *

Л

J3SSL

ДИЙ *
дш

ТГ™

I АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Элементы благоустройства

НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ТОРГОВЫЕ ОБЪЕКТЫ

Павильон - Тип 2 Киоск по оказанию банковских услуг

I
При необходимости размещения иного нестационарного торгового объекта по специально
разработанному (индивидуальному) проекту внешний вид объекта подлежит обязательному
рассмотрению на заседании Художественного Совета города Рязани.